МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ

г.

Санкт-Петербург-Пушкин

О создании совета по защите
диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, ученой
степени доктора наук

В целях совершенствования системы аттестации кадров высшей
квалификации ФГБОУ ВО СПбГАУ, на основании приказа Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации №1219/нк от 12 октября
2022 года «О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук на базе федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный аграрный университет»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Г Создать на базе ФГБОУ ВО СПбГАУ совет по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук с шифром 35.2.033.02 по научным специальностям
4.3.1. Технологии, машины и оборудование для агропромышленного
комплекса (технические науки, сельскохозяйственные науки),
4.3.2. Электротехнологии, электрооборудование и энергосбережение
агропромышленного комплекса (технические науки).

2. Утвердить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук с шифром
35.2.033.02 в следующем составе:
- Хакимов Рамиль Тагирович (председатель) доктор технических наук, доцент
(4.З.1., технические науки);
- Брюханов Александр Юрьевич (зам. председателя) доктор технических наук,
доцент, член-корреспондент РАН (4.3.1., технические науки);
- Иванов Дмитрий Владимирович кандидат технических наук, доцент (4.3.1.,
сельскохозяйственные науки) (ученый секретарь);
- Алдошин Николай Васильевич доктор технических наук, профессор (4.З.1.,
сельскохозяйственные науки);
- Беззубцева Марина Михайловна доктор технических наук, профессор (4.3.2.,
технические науки);
- Дидманидзе Отари Назирович доктор технических наук, профессор,
академик РАН (4.З.1., технические науки);
- Донских Нина Александровна доктор сельскохозяйственных наук,
профессор (4.З.1., сельскохозяйственные науки);
- Калинин Андрей Борисович доктор технических наук, доцент (4.3.1.,
сельскохозяйственные науки);
- Карпов Валерий Николаевич доктор технических наук, профессор (4.3.2.,
технические науки);
- Картошкин Александр Петрович доктор технических наук, профессор (4.3.1.,
технические науки);
- Керимов Мухтар Ахмиевич доктор технических наук, профессор (4.З.1.,
сельскохозяйственные науки):
- Косоухов Федор Дмитриевич доктор технических наук, профессор (4.3.2.,
технические науки);
- Новиков Михаил Алексеевич доктор технических наук, профессор (4.З.1.,
технические науки)
- Огнев Олег Геннадьевич доктор технических наук, профессор (4.З.1.,
технические науки);
- Ожегов Николай Михайлович доктор технических наук, профессор (4.З.1.,
технические науки);
- Попов Владимир Дмитриевич доктор технических наук, профессор,
академик РАН (4.З.1., технические науки);
- Ракутько Сергей Анатольевич доктор технических наук, профессор (4.3.2.,
технические науки);
- Смелик Виктор Александрович доктор технических наук, профессор (4.З.1.,
сельскохозяйственные науки);
- Спиридонов Анатолий Михайлович доктор сельскохозяйственных наук,
доцент (4.3.1., сельскохозяйственные науки);
- Шкрабак Владимир Степанович доктор технических наук, профессор (4.3.2.,
технические науки);

- Юдаев Игорь Викторович доктор технических наук, профессор (4.3.2.,
технические науки).

3. Начальнику отдела информационных технологий Стрекулеву Г.Б.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Университета в течение
5 дней со дня его издания.

4. Начальнику общего отдела Дегтяревой М.И. довести приказ до
заинтересованных должностных лиц.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.Ю. Морозов

Проект вносит:
Главный юрист

С.П. Байдов

Согласовано:
Проректор по научной,
инновационной и международной
работе

P.O. Колесников